
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Delibera del Direttore Generale n. 46 del 23/02/2022 “Definizione della 
struttura organizzativa aziendale per l’attuazione degli interventi previsti nel PNRR 
presso l’Azienda USL di Modena nell’ambito del quadro definito dalla Delibera di 
Giunta Regionale della Emilia-Romagna n. 71 del 24/01/2022”. Ridefinizione della 
composizione della “Cabina di regia” aziendale.



LA DIRETTRICE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dalla Direttrice 
Amministrativa, il cui testo è di seguito integralmente trascritto:

“RICHIAMATA la Delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 46 del 
23/02/2022 con la quale è stata definita la struttura organizzativa per il coordinamento, il 
monitoraggio ed, in generale, la gestione delle attività per il raggiungimento degli obiettivi 
definiti, a livello aziendale, nell’ambito del PNRR ed è stata individuata, in seno a tale 
struttura, la “cabina di regia” rappresentativa dei diversi livelli aziendali coinvolti e delle 
articolazioni operative interessate dai progetti;

ATTESO che a seguito della conclusione del mandato del Direttore Generale dott. Antonio 
Brambilla in data 02/06/2022, con Delibera di Giunta Regionale n. 863 del 30/05/2022 è 
stata designata la Direttrice Generale dell’Azienda USL di Modena, dott.ssa Anna Maria 
Petrini, nominata con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 92 del 01/06/2022, 
con decorrenza dal 03/06/2022; 

CONSIDERATO opportuno, nello svolgimento delle attività nell’ambito del PNRR ed in 
considerazione dell’impatto delle medesime sul territorio provinciale, modificare la 
composizione della cabina di regia includendo tutti i Direttori di Distretto dell’Azienda; 

CONSIDERATO inoltre opportuno, per la rilevanza delle procedure di approvvigionamento 
necessarie alla realizzazione degli interventi del PNRR, includere tra i componenti della 
cabina di regia anche il Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica;

VALUTATO pertanto necessario recepire quanto sopra e procedere formalmente alla 
ridefinizione della cabina di regia nella composizione riportata nell’allegato, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

PRECISATO inoltre che la suddetta “cabina di regia” aziendale potrà articolarsi in 
sottogruppi anche con la partecipazione di esperti individuati sulla base delle specifiche 
competenze ed in relazione alla tipologia degli argomenti trattati”; 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITO il parere favorevole della Direttrice Sanitaria;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di ridefinire la “Cabina di regia” aziendale per l’attuazione degli interventi previsti nel 
PNRR presso l’Azienda USL di Modena, nella composizione (riportata nell’allegato, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento), rappresentativa dei diversi 
ambiti aziendali coinvolti e delle articolazioni operative ed integrata secondo quanto 
definito nella premessa; 

b) di dare atto che l’allegato al presente provvedimento sostituisce l’allegato n. 2 della 



Delibera n. 46 del 23/02/2022, confermando i compiti della cabina di regia già definiti 
nella predetta delibera e tutti gli altri contenuti ivi riportati;

c) di precisare che la suddetta “cabina di regia” aziendale potrà articolarsi in sottogruppi 
anche con la partecipazione di esperti individuati sulla base delle specifiche 
competenze ed in relazione alla tipologia degli argomenti trattati;

d) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico 
dell’Azienda;

e) di individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., la 
Direttrice Amministrativa, dott.ssa Sabrina Amerio;

f) di trasmettere il presente provvedimento ai componenti della Cabina di regia, alle 
articolazioni aziendali interessate ed al Collegio Sindacale;

g) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;

h) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

La Direttrice Amministrativa
Sabrina Amerio

  (firmato digitalmente)

La Direttrice Sanitaria
    Silvana Borsari
(firmato digitalmente)

La Direttrice Generale
Anna Maria Petrini

(firmato digitalmente)



Allegato 
 

Componenti Cabina di regia per l’attuazione degli interventi previsti nel PNRR 

presso l’Azienda USL di Modena 

Anna Maria Petrini, Direttrice Generale 

Silvana Borsari, Direttrice Sanitaria  

Sabrina Amerio, Direttrice Amministrativa 

Federica Rolli, Direttrice Attività Socio Sanitarie 

Alessandro Badiali, Servizio Programmazione e Governo della Produzione 

Angelo Vezzosi, Direttore del Distretto di Mirandola 

Andrea Donatini, Direttore Servizio Controllo di Gestione 

Andrea Spanò, Direttore del Distretto di Modena 

Anna Franzelli, ff Direzione Dipartimento Aziendale Cure Primarie 

Barbara Borelli, Direttore del Distretto di Castelfranco Emilia 

Carlo Serantoni, Direttore del Distretto di Pavullo 

Debora Baraldi, Servizio Bilancio 

Federica Casoni, Responsabile dell’Ospedale di Vignola, ff Direttore Distretto di Vignola e 

Coordinatore Cabina di regia provinciale per lo sviluppo della telemedicina nella provincia 

di Modena  

Federica Ronchetti, Direttore del Distretto di Sassuolo 

Immacolata Cacciapuoti, Assistenza Territoriale 

Lucia Pederzini, Servizio Gestione delle Attività di Specialistica Ambulatoriale, Servizio 

Gestione Operativa dei percorsi chirurgici 

Mario Scaletti, Direttore Servizio Unico Acquisti e Logistica 

Massimo Garagnani, Direttore Servizio Unico Ingegneria Clinica 

Pasquale Giovanni Francesco Romio, Direttore Servizio Unico Attività Tecniche 

Silvio Di Tella, Direttore Presidio Ospedaliero Unico Aziendale 

Simona Viani, Direttore Information & Communication Technology 

Stefania Ascari, Direttore del Distretto di Carpi 

Simona Bartoli, Controllo di Gestione – Project Manager  


